
 

 

Prot.      Vedi segnatura                                                                                          Fabro, 6 Dicembre 2022 
 
 
Oggetto: Determina Dirigenziale per incarico professionale Aggiornamento  FORMAZIONE ART. 
37 T.U.81/2008 e ss.mm.ii - Rischio Medio per Personale docente e Amministrativo. 
Affidamento diretto ai sensi deII’ art. 36, comma 2, lettera a). D. Lgs 50/2016, così come 
modificato e integrato dal D. Lgs. 56/2017  
 
CIG: ZBD38F5970 
 

II Dirigente Scolastico  
 

 VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo 
e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;  
 
VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n.275, concernente il 
Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della 
legge 15 marzo 1997, n. 59; la legge 15 marzo 1997 n. 59; 
 
VISTA concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti alle regioni ed 
enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 
amministrativa"; 
 
VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali suII’ ordinamento 
del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;  
 
VISTO I’ art. 36 comma 2 lett. a) del D.lgs. 50/2016 “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 
2014/24/UE e 2014/25/UE sull’aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici 
e sulle procedure d’appalto degli enti erogatori nei settori dell’acqua, dell’energia, dei trasporti 
e dei servizi postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici 
relativi a lavori, servizi e forniture”; 
 
VISTE  Ie linee attuative del Nuovo Codice Appalti emesse dall'ANAC relative alle procedure per 
l’affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, 
indagini di mercato e formazione e gestione degli elenchi di operatori economici;  
 
VISTO il Decreto 28 agosto 2018 n. 129, concernente “Regolamento concernente le Istruzioni 
generali sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni scolastiche"; 
 

TRIC815008 - AAE175F - REGISTRO PROTOCOLLO - 0012415 - 06/12/2022 - VI.3 - I

Firmato digitalmente da CINZIA MEATTA



 

 

PREMESSO che il D.Lgs. 81/2008, art37, comma1, 2, 3 definiscono obblighi del datore di lavoro 
in capo alla formazione del personale dipendente, durata modalità e contenuti minimi della 
formazione;  
 
RITENUTO indispensabile ottemperare agli obblighi imposti dalla normativa in materia di  
sicurezza nei luoghi di lavoro; 
 
CONSIDERATO che CNA Servizi Orvieto ha risposto alla richiesta di preventivo il 06/12/2022 
offrendo un pacchetto completo di Formazione come da nostra richiesta  ed ha svolto nel 
corrente anno scolastico servizio di Formazione rispettando tempi, qualità e costi pattuiti;  
 
VALUTATO che CNA Servizi Orvieto con il preventivo inviato il 06 Dicembre 2022 ed acquisito al 
protocollo n. 12411 del 06/12/2022 conferma l’importo per il corso in oggetto;  

 
DETERMINA 

Art. 1  
di affidare a CNA Servizi Orvieto il servizio di Formazione “Aggiornamento  FORMAZIONE ART. 
37 T.U.81/2008 e - Rischio Medio”per un totale di  per max 66 unità di Personale docente e 
Amministrativo    
 
 Art. 2 
 I’importo concordato per la realizzazione del servizio di cui all’art.1 è di € 1600.00 + IVA 
 
Art. 3  
di disporre che il pagamento venga effettuato a seguito di presentazione di regolare fattura 
elettronica e di dichiarazione di assunzione di obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari di cui 
alla Legge 136/2010 
 
Art. 4 ai sensi deII’art. 31 del D.lgs. 18 aprile 2016 n. 50 e deII’art. 5 della legge 241/1990, viene 
nominato Responsabile Unico del Procedimento la Dirigente Scolastica dott.ssa Cinzia  Meatta 
 
 Art. 5  
di pubblicare copia della presente determinazione aII’aIbo on line dell’istituto all’indirizzo 
www.istfabro.edu.it 
 
 

La  Dirigente Scolastica  
                                                                                                                                              Dott.ssa Cinzia Meatta 

 
 

TRIC815008 - AAE175F - REGISTRO PROTOCOLLO - 0012415 - 06/12/2022 - VI.3 - I

Firmato digitalmente da CINZIA MEATTA


		2022-12-27T10:48:51+0100
	CINZIA MEATTA




